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PEEY LoEFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

TERMO DE SOLICITACAO DE CONTRATAGCAO DIRETA

Lauro de Freitas, 09 de Agosto de 2019.

A Excelentissima Senhora
Moema Gramacho
Prefeita Municipal

| No uso das atribuigdes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa
Exceléncia autorize a abertura de procedimento administrativo de contratagio
direta, nos termos da le zislagio em vigor, com o seguinte objetivo ¢ descricao
. dos servicos a serem executados. Salientamos a importdncia do procedimento
ora instaurado, por ser o mesmo condi¢do para a abertura e segmento do
respectivo processo adm nistrativo.

Objeto: Contratagio da VIVER PRODUGOES CULTURAIS E ARTISTICAS LTDA,
CNPJ n2 15.457.178/0001-33, representante legal do JEREMIAS GOMES E
BANDA, para apresentagdo no dia 18 de Agosto de 2019 no 152 Tributo a Bob

Marley.

Justificativa da Contratagdo do Servigo: Tendo em vista a fomentacdo e difusao
cultural, bem como a promogdo do fluxo turistico na realizagdo, apoio e
promoc¢do de festas populares, e eventos diversos , inclusive institucionails,

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA
Estrada do Coco, Km7.5, Terminal Turistico M3e Mirinha de Portio, s/n
ortlo — Liwto de Fredtas - BA
Telofone: (71) 3369 9212 / 1360 8296 | 3360 6210 / 3369 9207
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apoio e realizagdo de atividades que estdo na tradicdo do seu povo e também
na realizacdo de eventos constantes no calendério Cultural. A realizagdo do
159 Tributo & Bob Marley, visa resgatar e manter a filosofia rastafari que € um
importante legado do maior cantor de reggae Bob Marley, sendo a principal
caracteristica, a politizacdo de suas letras e o constante busca do equilibrio
humano, funcionando também como fortalecimento da producdo cultural
municipal,sendo assim, a Administragao Municipal, considera essencial a
realizacdo do 152 Tributo a Bob Marley.

AUTORIZO, dar inicio ao processo administrativo de
contratacdo direta(Inexigibilidade)

ENCAMINHE-SE ao Coordenador de Compras para
providéncias imediatas.

CUMPRA-SE dando ciéncia.

SECRETARIA MUMNICIPAL DA CULTURA

Estrada do Coco, Km7,5, Terminal Turistico Mie Mirinha de Portho, /n,
Portio = Lauro de Freias - BA

Telelone: (71) 3369 9212 / 3369 9196 / 3369 5210 / 3369 9397
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

Setor/Unidade requisitante: Secretaria de Cultura e Turismo

Objeto: Contratagdo da VIVER PRODUCOES CULTURAIS E ARTISTICAS LTDA, CNPJ n2 15.457.178/0001-
33, representante legal do JEREMIAS GOMES E BANDA, para apresentacdo no dia 18 de Agosto de
2019 no 152 Tributo @ Bob Marley.

. Inexigibilidade de Contratagao, conforme art. 25 ,inciso I, da Lei n°® 8.666/S3.

TERMO DE REFERENCIA

1.Da Justificativa de aquisico/contratacdo de servigo

Contratacio da VIVER PRODUGOES CULTURAIS E ARTISTICAS LTDA, CNPJ n® 15.457.178/0001-33,
representante legal do JEREMIAS GOMES E BANDA, para apresentacdo no dia 18 de Agosto de 2019
no 152 Tributo & Bob Marley.

2 Especificagio

Contratacao da VIVER PRODUGOES CULTURAIS E ARTISTICAS LTDA, CNPJ n2 15.457.178/0001-33,
representante legal do JEREMIAS GOMES E BANDA, para apresentacdo no dia 18 de Agosto de 2019,
no 152 Tributo & Bob Marley, com inicio &s 20:00 horas e duragdo de 02 horas.

2.1 Definigdo e detalhamento dos servicos apresentagao artistica:

¢ 3. Dos Prazos e da Entrega

Os servicos deverao ser Iniciados a parr do recebimento da Ordem de Servigos gxpedida pela Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, e executado no dia 18 de Agosto de 2019, na forma preconizada pelo conforme art. 25, inciso |ll, da
Lei n° 8.666/93.VIGENCIA DO CONTRATQ:60 DIAS

4. Documentos a serem apresentados juntamente com a proposta de pregos:

prova de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Geral de Contribuintes (CGC),
prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ);
prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, se houver, relativo ao domicilio ou sede do
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual,

« prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicilio ou sede do licitante, ou
outra equivalente, na forma da lei,

» prova de regularidade relativa 4 Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS),
demonstrando situacao regular no cumprimento dos encargos sociais instituidos por lei.

e prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho

» Atestado de Capacidade tecnica



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

5. Deveres da Contratada
5.1, Apresentagéo do Espetaculo em data e horério previamente combinado, e com a duragao acordada

52 A CONTRATADA sera responsavel pelos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais, comerciais, ECAD e
por todas as demais despesas resultantes da execucéo do objeto do presente (Contrato) —Essa clausula devera
estar expressa no Contrato

5.3. A contratada assumira total responsabilidade por todos os danos eventualmente causados a pessoas e a0 patriménio
do Municipio de Lauro de

Freitas, quando comprovadamente tenha ocorrido por negligéncia elou inabilidade de seus funcionarios, esta promovera a
quem de direito o ressarcimento dos danos, quando da execugao dos servicos;

5.4 A contratada assumira total responsabilidade pela execugao e cumprimento dos prazos e garantias do conlrato;

6. Deveres da Contratante

6.1 Proporcionar as condides necessarias para a realizagdo do servio, bem como a indicagao dos locais a serem
efetuados os referidos servicos deste Termo de Referéncia, de acordo com as normas Municipais;

6.2 Rejeitar, no todo ou em parte, os servigos prestados que estejam em desacordo com as especificagdes tecnicas
anteriormente apresentadas;

6.3 Efetuar o pagamento apds a apresentacao da fatura/NF pela Contratada nas condigOes estipuladas no contrato,
6.4, Nomear servidores para fiscalizagéo dos servigos e gestao do Contrato.

71.5angoes

7.1 No caso de ndo comparecimento ao dia do evento ficara o artista impossibilitado de receber 0 pagamento.
8.Forma de Pagamento

8.1~ Total em até 10 dias apos a apresentagéo do Show.




9. Procedimentos de Fiscalizagao e Gerenclamento do Contrato
Loydtonio da Conceigéo

Cargo: Diretor de divisao

Mat. 68957

10. Orgamento Estimado

PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

[ Descrigéo |
. Contratacio da VIVER PRODUCDES CULTURAIS E ARTISTICAS
fte | LTDA, CNP)n? 15.457.178/0001-33, representante legal do
m | JEREMIAS GOMES E BANDA, para apresentagdo no dia 18 de
Agosto de 2018, no 152 Tributo & Bob Marley.

. |

Unidade de
Medida
Un

Qtde
1

Lauro de Freitas, 09 de Agosto 2019.

Matricula 6

Elasangew
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Y/

Valor
Unitario
R$
15.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

Lauro de Freitas, 09 de Agosto de 2019. .

Ao
GAPRE
Exlm®. Sr. Moema Isabel Passos Gramacho

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita

Cumprimentando-o cordialmente, vimos solicitar a contratagdo da empresa VIVER
PRODUCOES CULTURAIS E ARTISTICAS LTDA, representante legal do artista
JEREMIAS GOMES E BANDA DILUVIO, para realizagio do 15° TRIBUTO A BOB
MARLEY 2019, que seré rezlizado no dia 18 de Agosto de 2019, com o intuito de promover a
cultura RASTAFARI , difundida pelo maior artista do REGGAE BOB MARLEY, e a luta

contra o racismo e as diversas formas de discriminagio.

A entidade proponente é a CBRI-Coligagdo Beneficiente Rastafari de Itinga, que é uma
assoclacio de homens e mulheres amantes da filosofia rastafari. Unidos pelo desejo de
maior de interagir com a localidade onde atua atravésda musica reggae.A Coligagao
Beneficente Rastafari de |' nga tem como finalidade difundir a filosofia rasta através da
musica, do comportamento e do exemplo cotidiano. Surgiu em 2001 & aprtir da idéia de
alguns amantes de fazer um tributi & Bob Marley. As articulacdes e o desejo comun de
homenagear "n’ idolo oxigenaram o grupo que até hoje se reune de forma ordinaria e

estende sua atuacdo a outrcs segmentos socais.

SECRETARIA MUNICIFAL DE CULTURA E TURISMO

Estrada do Cocn, Km7,5, Terminal Turfstico Mite Miriitha de Portdo, sfn,
Portdo = Lauro de Freitas « Ba

Telefone: (71) 3369 9212 / 3369 5296 / 3360 9210 / 3369 9297




PREFEITURA MUNICIPAL DE
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J

O 14° TRIBUTO A BOB MARLEY ¢ uma atividade periddica realizada pela CBRI que retne .

homens, mulheres, jovens ¢ criangas que marcham pelas ruas de Itinga, ao som da misica
reggae, homenagendo o BOB MARLEY, referendando a grande contribuigdo e legado que ele
deixou 4 humanidade: sendo a  atividade comemorativa em virtude da Lei Municipal 1.462
de 20 de Abril de 2012, que institui o dia 11 de maio como DIA MUNICIPAL DO REGGAE.

A misica Reggae ¢ a filosofia rastafari se constitui num importante legado que o profeta Bob
Marley deixou como heranga a todos aqueles que de forma direta ou indiretamenie sc
identificam com sua ideologia. A caracteristica basica do reggae, assim como a filosofia rasta,

¢ a politizagiio de suas letras e a constante busca do equilibrio humano.

A escolha do referido artista se deu pelo fato de ser a mais nova revelagio do auténtico
Reggae nacional.

Quanto a0 valor proposto, ¢ de ser notado, que nilo difere da realidade dos valores praticados
em contratagdes anteriores, conforme contratos anexos, e que o valor solicitado ¢ compativel

com o mercado, portanto, ¢ justa a quantia RS 15.000,000 (quinze mil reais).

Atenciosamente,

: 0S CARLUCHO
Secretario Municipal de Cultura e Turismo

Sem mais para 0 momento, reiteramos 0s nossos votos de estima e aprego.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Estrada do Coco, Km7,5, Terminal Turlstico Mie Mirinha de Portio, 4/n,
Portdo — Lauro de Freltas - BA

Telefone: (71) 3369 9212 / 3365 9296 [ 3365 9210 / 3369 9297
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PROPOSTA PARA APRESENTACAO ARTISTICA

Salvador, 07 de Agosto de 2019.

A Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas

Apresentamos carta proposta para apresentagdo musical do artista abaixo
relacionado para se apresentar na Praga José Ramos, no 152 Tributo a Bob
Marley em Itinga, Lauro de Freitas.

ATRACAQ HORARIO DO SHOW | DATA DA APRESENTACAO | VALOR FINAL |
Jeremias Gomes e 20:00 18/08/2019 RS 15.000,00
Banda ]
Duragdo: 2hrs

Pagamento em até 10 dias apds o show, serem depositados na conta corrente
da empresa Viver ProdugBes Culturais e Artisticas Ltda.

Bradesco

AG. 3557-2

Conta Corrente. 46350-7
Proposta vdlida por 120 dias

n.g:;"
Orr“
\ L
@ O
QL‘:«.O MQ Ooamm ,::? 0
Viver Produgdes Culturais e Artisticas Ltda QQ'
Vera Lucia Baccin (

CPF: 719.819.770-15
(71) 99304-3669
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CONTRATO DE CESSAO DE DIREITOS E OBRIGACOES CE 026

instrumento Particular de Contrato de Cessdo de Direito que entre si celebram de um lado
JEREMIAS CHAVES GOMES, e do outro lado VIVER PRODUCOES CULTURAIS E ARTISTICAS LTDA.

Pelo presente instrumento particular de cessdo de direito e JEREMIAS CHAVES GOMES, inscrito no
RG. 9.984.151-70 SSP/BA e CPF n2 839.597.855-34, residente e domiciliado na Rua Cambui, n® 75,
Periperi, CEP: 40.720-500, Salvador - Bahia, por doravante denominada pelo CEDENTE e de outro
VIVER PRODUCOES CULTURAIS E ARTISTICAS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 15.457.178/0001-33,
situada na Av. Dom Jodo VI, n? 1608, sala 206 edif. Master Center, Brotas, CEP 40.285-001,
Salvador- BA, Nesta ato representada pela Sra. VERA LUCIA BACCIN, RG 10.642.740-28 SSP-RS, CPF
719.819.770-15, chamada simplesmente de CESSIONARIA, ambas pelos seus representantes legais
tem entre si, justos e contratado o que se segue:

CLAUSULA PRIMEIRA — A CEDENTE transfere para a CESSIONARIA, o direito de Representante
tusivo do artista JEREMIAS GOMES E BANDA DILUVIO, para apresentacdo artistica, a que tem
exclusividade do dia 02 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2020, no estado da Bahia.

PARAGRAFQ UNICO — A EXCLUSIVIDADE ser4 desfeita a qualquer tempo, sem prejuizo para as
partes interessadas. De acordo manifestacdo do CEDENTE, representante e detentora do artista
JEREMIAS GOMES E BANDA DILUVIO.

CLAUSULA SEGUNDA — Por via também da presente Cessdo de Direitos e Obrigagfes e para que
surtam os seus devidos e legais efeitos, autoriza a CEDENTE que procede a CESSIONARIA o que de
direito, podendo, igualmente atendendo ao que dispbe a LEI 8.666/93,

CLAUSULA TERCEIRA - As Partes aos contratantes elegem o Foro da Capital do Estado da Bzhia
para dirimir as controvérsias oriundas«ia presente avenga renunciando, a qualquer outro, por mais
privilegiados gue seja.

-

y' vista da aceitagdo do objeto da presente Cessao, por conta da CESSIONARIA, e, uma vez
*enchida todas as formalidades legais, pelo presente instrumento obrigam-se a bem e fielmente
cumpri-lo, e o assinam em duas vias de igual teor, sendo uma para cada parte contratante, tudo
isso na presenca de duas testemunhas abaixo.

IEREMIAS CHAVES GOMES ’
Protocola: 105638 Registro: 471378
-'._,_.l_:"..lk..l. ]L,-l'_n—| -1%:; I'| -ﬁ..-* - 0 QUE CERTIFICO

SALVADOR -BA(3/05/2010

g | Eve! FERR 2T Focor WS BT Del 285 74

® Feal WE1S 54T Pge 5], (EFHMSEA Pag

VERA LUCIA BACCIN
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Nota Salvador Pagina | de

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR Doauay Now:
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA % ﬁmr'l ;i;:;i;r:ﬂ';;iu:

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - Nota Salvador | xateauan carto:
PRESTADOR DE SERVICOS

CPRICNPY InscrigAo Murmcipsl

16.467.178/0001-33 460 362/001-82

Mome/Razbo Social 2

VIVER PRODUCOES CULTURAIS E ARTISTICA LTDA - ME

L mepppnsrio NN ver
Ernh 3 | EDF: SUL . -§ - CEP: -BA

-

Lproducoesviverfigmall com

TOMADOR DE SERVICOS

homadRazho Social

MUNICIPIO DE CONCEICAD DO COITE

CPFICNP Ingengdo Murnicipal

13,843 B42/0001 5T -

Enceraco

PRA THEQGNES ANTOMNIO CALIXTD 58 CENTRO - Conceiglio do Cofté - CEP: 48730-000/8A

E-mad

nE!E Eﬁﬂ;ﬂﬂﬂ.&@& &?ﬂs EEF‘E&EEM contratagho de JEREMIAS GOMES para apresentacho de show musicel na

comenoragio do Novembro Megro mo dia 30/11/2018 na Praga Municipal de Conceigdo de Coité - AN,
BANCO BRADESCO

AG. 3557-2

C/C. 483%0-7

CBS: EMPFREBA OPTANTE FELO BIMPLES

VALOR TOTAL DA NOTA = R$5.000,00

CHAE
9001902 - Produglio musical

f=m 08 Litn O Serwioy
01213 - Produgdo, mediants ou sem encomenda prévia, de eventos, sspeticulos, entrevistas, shows, ballet, dancas, desfiles, bailes, te..

‘Vator Torel oas Oisdugtes (RS), | Base de Caicyio [RS) Adquota (W) Walor do 155 (RS} Cridtn Nom Savator (R$)
0,00 4 : ¥ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
Ve IS (FE) Valor 15 (RS valor COFNS (RE) | Vair IR [R5 | Voior CSLL{P8)  |Ouras Resengies (5] Vlor Ligasa [RS)
000 200 9.0l 000, ) 000! £00000

- Eftl Nota Salvedor fon emitds oom respaido na Le T 18872006
- Documanto emibdo por ME ou EFP optante pelo Simples Nacions)
- COMPETENCIA 12720718 | mibs/ane )

https://nfse.salvador.ba.gov.br/site/contribuinte/nota/notaprint.aspx 7cem=4593620018...  15/08/2019 _'Sa"
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PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 00000120
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Duta Hora de Emisado:

PRESTADOR DE SERVICOS

CPRICNPJ Insencio Municipsl
16,467, 178/0001-33 ﬂ%-ﬂ

Morme/Raz o Social
VIVER PRODUCOES CULTURAIS E ARTISTICA LTDA - ME

E
EE%' , EDIF; SUL AMERICA SALA - CENTRO - Salvador - CEP: 40020030 - BA

He §E

| producossyiverfigmal com
TOMADOR DE SERVICOS

Homa/Rarss oo

MUMICIPIO DE CONCEICAO DO COITE

CPFICNE) Irsonig o Municipst
13 843 B2000 £7 -

Endeceo
mmmmnm-mum.ﬂm

iSC lﬂll 0 DG s.§
nEu nm aéirutfi Mﬂg‘ntumh de JERENIAS GOMES pars apressntacio da show susical na
conemoragho do Novesbro Negro mo dia 30/11/2018 na Praca Municipal de Comnceigdo do Colté - BA.

EANCO BFADESCO
Mi. 3557-2
cfc, 443%0-7

OBS: EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES MACTOMAL

VALOR TOTAL DA NOTA = R$5.000,00

CHAE

001902 - Produche musical

B 1 Lints Oe Seragos

m-mmﬂnmmﬁmwummmmmmu_

Vo Totel das Dedupiies () | Base de Caicul (RS) M (W) Vo do 155 (Y] Creciin Mota Sabrador (RE)

0% - : : 000)
OUTRAS INFORMAGOES

Walor INSS (RE) Valor PYS (RS Valor COFING (FS) | Valor B (R Valor CHLL [RE) Otras Fetengies (R Valor Liguido (RE)

0.00 0.00 Qpol  om 0,00 0,00 5.000,00

- Esta Mola Salvador fol emiida com respaldo na Lar T 18672008

- Documento smitida por ME o EPP optante pelo Simgies Naciont
- Esin Mol Sabador substitu 8 Nots Sakadar I 118

-« COMPETENCIA 1172018 {miésfano)

12
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PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR oooaaet

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONCA - Nota Saivader | el 0

PRESTADOR DE SERWCOS

NP Ieonicilo Surcpal
18580, 193000 82 ﬂh‘hﬂ
torwSEi Sl

ROSMARID RAMOT MARCUES T7T1NTRHM

=

Fua Parque dea Bandeiranies 302 | COND PAROUE BAMDERUANT - JARDM NOVA ESPERANCA - Ssivedor -
EEP a1 170-045 - BA

TOMADOR OE SERVICOS

R o e
YIVER PRODUCDES CULTURNS E ARTHTICA LTDA - ME

e ] Morecipal
16,457 1TRO00Y-33 %_ﬂ
Endereio

E.u:‘u-.nnnu . EDF MASTER CENTER BROTAS - Sabrador - CEP sISE-001BA

W

DISC CAQ DOS SERVICOS :
Hota ceferenTs pagaSento da enantago do Jerssiss Gomes no Carnaval de Jusrelre em 27/0172014

VALOR TOTAL DA NOTA = R§35.000,00
TEE
e 2 Laky S8 Seroan
@713 - Administrachs sm geral inclusive Se bens ¢ regdcion de terters
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
B ¥ LAURO DE FREITAS

PEDIDO DE AUTORIZAGAO DE CONTRATAGAO (PAC)

Dados do Solicitante:MANOEL CARLOS DOS SANTOS
I

e —
Secretaria;Mun de Cultura e Turismo ]
S — e ————

Fonte de Recurso (Tesouro, Convénlo, efc.):

() Tesouro ( )} Convinio { ) Tesouro & Convinio ( )Unido| )Estado:10 [} Vinculado
{X } Fundo Municipal de Cultura-00
M ——é
D

Tendo em vista a fomentagao e difusad cultural, bem como a promogao do fluxo turistico na realizagdo, apoio e
promogio de festas populares, e eventos diversos , inclusive institucionais, apoio e realizagdo de atividades que
estdo na tradigdo do seu povo e também na realizagdo de eventos constantes no calendario Cultural. A
realizagio do 15° TRIBUTO A BOB MARLEY 2019,visa fortalecer o segmento do REGGAE no municiplo e a grande
contribuigdo que o maior expoente do Reggae deixou pra humanidade, com sua cangbes que falam de
valorizagdo da convivéncia pacifica em sociedade, e pregou a filosofia rasta, com a politizagdo de suas letras e a

constante busca do equilibrio humano, sendo assim, consideramos essencial a real do evento.
a ser ndquirido ou contratado

Contratagdo da Empresa  VIVER PRODUGCOES CULTURAIS E ARTISTICAS LTDA, CNPJ N®
15.457178/0001-33, representante legal do artista JEREMIAS GOMES E BANDA DILUVIO para
apresentacio na 152 TRIBUTO A BOB MARLEY 2019, no dia 18/08/2019

e ————— S —_——— e —— e ——— S— !
e ——— ———— — = ———— e —— —
. L e e —— = —
da Solicitada _:_E E 1
\mm | Detalhamento Quantidade | Valor Unitario (RS) Valor Total (RS)
" Contrataglo da Empresa  VIVER PRODUGOES | ! 15.000,00 16.000,00

CULTURAIS E ARTISTICAS LTDA, CNPJ N
15.457178/0001-33, representante legal do artista
JEREMIAS GOMES E BANDA DILUVIO para
apresentacio na 152 TRIBUTO A BOB MARLEY
2019, nodia 18/08/2019

I mhmﬂﬂuw wum_u

{ YCorwite ( }TomadadePrego ( )Concoméncia | ) Pregao Bletrdnico | ) Prego Presencial () Chamada Publica

{ ) Dispensa de Liciagio [ K inewigibiidade de Lickagho



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

Velculo de publi do Termo de Dispensa elou Extrato de Contrato

( X | Diério Oficiaf Propria () Didiio Oficial da Uniso () Didrio Oficial do Estado () Jomal de Grande Circulagao

1 Emrunl de &muﬁu: - = N

SECADIDESUP Prefeita
Submetemos os autos, juntamente com lodas as suas pegas que 0 Apds verficaglo minuciosa dos alos aqui praticados & do objeto da

compbem para ratificagio dos atos praicados e aulorizagdo para  confratagao, decido:

contralagao da despesa.
{ | Autorizo a confratacio e defiro pelo prosseguimento do feilo,
Lauwro de Fraitas/Ba, J / { ) N&o autorizo a contratagio e indefiro o prosseguimento da feito

. de Administragdo
Mat. GBE3-44
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Pedido de Registro de Marca de Servigo (Mista)

Numero do Processo: 917241967

Dados do Requerente

Nome: JEREMIAS CHAVES GOMES
CPF/CNPJ/MNuUmero INPI: 83959785534
Enderego: rua cambui, 75
Cidade: Salvador
Estado: BA
CEP: 40720500
Pals: Brasil
Natureza Jurfdica: Pessoa Fisica

e-mall: silvioeduardom@gmail.com

Dados da Marca

Apresentagio: Mista
Matureza: Servigo
Elemento Nominativo: JEREMIAS GOMES

Marca possul elementos em
idioma estrangeira? Nao

Imagem Digital da Marca

* * A aventual daformagdo desta imagem, com relagdo a
constanta do arquivo onginalmente anexado, terd sido
resultade da necessarisn adequagdo aos padries
requisitados para a publicacdo da marca na RPI. Assim
a imagem ac lado corresponde ao sinal que

efetivamenis serda objeto de exame e publicacio

ressalvada a hipdtese de substituiglo da refenda

= ‘ imagem decorrente de axighncia formal, Portanto, sa a

‘ v o mesma nlo corresponder & imagem desajada para

registro nesse Orgdo, substitua-a, antes de finalizar o

] ‘ Pedido/Peticdo, observando as especificacies
‘ constantes de Manual do Usuario
! b}

Pagina 1de 3
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Especificagfo de Produtos ou Servigos, segundo a Classificag8o de NICE e listas auxiliares

Classe escolhida: NCL(11) 41
Descrigho da Especificagéio:

Organizagao de espetaculos [shows] [servigos de empresario] [Informagéo em
Organizagio de espetaculos [shows] [servigos de empresario] [Consultoria em)
Organizaco de espetaculos [shows] [servigos de empresdrio] [Assessoria em]
Organiza¢do de espetaculos [shows) [servicos de empresario]

Produgao de shows [Informagao em)

Produgo de shows [Consultoria em)

Producdo de shows [Assessoria em]

Produgéo de shows

Reservas de lugares para shows [Informagao em|

Reservas de |lugares para shows [Consultoria em)

Reservas de lugares para shows [Assessoria em)

Reservas de lugares para shows

Reserva e emissdo de bilhetes para shows [Informagio em)

Reserva e emissio de bilheles para shows [Consulloria em]

Resarva e emissho de bilhetes para shows [Assessoria em)

Reserva e emissho de bilhetes para shows

Venda de ingressos para shows e espetaculos [Informagao em]

Venda de ingressos para shows e espetaculos [Consultoria em)

Venda de Ingressos para shows e espeticulos |[Assessoria em)

Venda de ingressos para shows e espetaculos

Declaragéo de Atividade

EEm cumprimento ao disposto no art. 128 da Lei 9279/96, declaro, scb as penas da Lei, que

exergo efetiva e licitamente atividade compativel com os produtos ou servicos reivindicados de
modo direto ou através de empresas controladas direta ou indiretamente.

Classificacéo dos Elementos Figurativos da Marca - CFE(4), segundo a Classificagéio de Viena

Categoria  Diviséo  Segdio Descrigéo
27 1 ’ Letras ou i.lfnlﬁmm figuras geométricas,
Ilwm “mm

19
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?0

ED&clam. sob as penas da lei, que todas as informagbes prestadas neste formulério séo verdadeiras

A partir de agora, o numero 817241087 identificard o seu pedido junto ao INPL Contudo, & acsltacio do pedido esta
condicionada & confirmacdo do pagamento da respectiva GRU (Guia de Recolhimento da Unifio), que davera tar
sido efetuado previamenta ao envio deste formuldno eletrfinico, bem como a0 cumprmento satisfaldrio de eventual
axigéncia formal, (prevista no art. 157 da Lel 9.279/96), em alé cinco dias contados do primeiro dia Gt apas a
publicagio da referida exigéncia na RPI (disponivel em formato .pdf no portal www.inpi.gov.br), sab pena da
presante pedido vir a ser considerado inexistente. Portanto, acompanhe o andameants do seu processo, acessando
regularmanta a RP|

Obrigado por acessar o e-Marcas.
I

C-MARICAS Este pedico foi enviado pelo sistema e-Marcas (Versao 2 1) em 03/05/2019 as 10.37

Pagina 3de 3
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ESCRITORIO VIRTUAL

CONTRATADA

12 OLICON CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ sob. n2 28.008.023/0001-61, sediada
a Avenida Estados Unidos, 397 - Edficio Cidade do Salvador Sala 503, Comercio - Salvadar, CEP. 40.010.020

%dTRATﬂ.NTE:

2% VIVER PRODUCOES CULTURAIS £ ARTISTICAS LTDA, CNPJ. 15.457. 178/0001-33, Tendo com social
adminstrativa a Sra. VERA LUCIA BACCIN, portadora do RG né 1064274028 SI5/R1 e CPF n% 945,840.600-53
residente e domiciliado a Rua Aristoteles da Costa Leal, 140, Casa 29, Salvador/BA.

¥

Entre 08 contratantes é ajustado e reciprocamente aceite o bresente contrato de prestagio de SETVICos que se
regera pelas cldusulas e condicBes que passa a expor:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO ORIETO

I 1. Este conirato tem como objetivo a dispombihzagio €5pacos ¢ instalagdes, sem cardter de exclusividade.
deshnados a proporcionar de maneira confortave] e otimizada a atividade empresarial do CONTRATANTE. o
qual podera, nclusive, fazer uso em conjunto ou separadamente, do enderego desta, divulgando-o da forma que
entender necessario ao desenvolvimento de suas atividades empresanius, situado & Avenida Dom Jofio V1, 1608 -
E‘Mlsttr Center Sala 206, Brotas ~ Salvador/BA CEP. 20285001

CLAUSULA SEGUNDA: DA ESPECIFIC ACAOQ DO PLANO
2.1 No dmbito do presente coutrato de prestago de servigos de escritonio virtual o CONTRATANTE:

) Autonzagio para utilizar como sua referéncia anpresanal, 0 enderego comercial ds CONTRADADA.
b) Atendimento telefénico dos seus clientes, fornecedores e parcewros na linha -.-umpaniw da
o

CONTRATADA, concedida para divulgagdo,
¢) Atendimento presencial dos seus chientes, formecedores e parcaros ma recepeo %
CONTRATADA.

S
di Recetimento de comrespondéncias ¢ encomendas. \". "\:.F*“ i




o )

¢) Transmussio de e-mails e/oy mensagens sms (celular) de aviso da chegads de comespondéncias e recados de
clientes,

f) Infraestrutura bésica do local de mabaliio (servigos de recepgio. himpeza, mantencio e conserviigda dos
e5pagos).

&) Acesso i internet sem fios nas wstalagdes da CONTRATADA. concedids para lms profissionais,

h) 10 Horas de utilizagio de sala executiva. (requere marcagllo prévia)

- O CONTRATANTE apenas podera utilizar 08 servicos de escrtonio virrual para as atvidades compreendidas
00 ambito da sus atvidade profissional

2% = O presente mstrumento ndo e documento habil para {azer prova de enderego junto a Junta Comercial do
Estado de Goias; Delegacia da Receits Federal, ¢ Prefeitura Municipal de Goidnia. Parg 4 linalidade de rewstro
do endereco fiscal nas repaiticdes acima citadas serd emitido pela CONTRATADA um Termo de Autonzagio

. CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATAD A

3.1 A CONTRATADA se compromete a receber as comespondéncias, mensagens, documentos e enconiciidas
destimadas a0 CONTRATANTE, as quais permanecerdo a disposicdo desteln) no enderego da CONTRATADA.
comprometendo-se em zelar pela integridade Jas Mesmas € A manier sigilo refativamente ds mformagdes qlie vier
& ler acesso, por forga dos servigos prestados.

3.2 A CONTRATADA emitira mensalmente relatorio detalhado de rodos os valores langados na conta corrente
do CONTRATANTE, scjam aqueles relativos a0s servigos prestados pela CONTRATADA, tais como
mensalidades, salas ¢ servigos complementares; sejam adiantsmentos feitos pelo contratado com servigos
realizados por terceiros, tais como: moto-boy, despesas de telefone, degpesas postius cnire outras

CLAUSULA QUARTA - DAS OBRIGACOES DO CONTRATANTE

4.1. O CONTRATANTE reconhece que o imovel objeto deste contrato se encontra em perfento estado. 1o que
conceme a0 movets, revestimentos, s pinturis, aos pisos ¢ assoalhos, decotagho e demais tnstalagdes. bem
‘rm que fudo se acha em pleno fincionamento, e se obriga & conservi-las ¢ a restitui-las nas mesmas condigdes

I° ~ E vedada. salvo autonizagio especifica da CONTRATADA, 2 colocagdo de placas ou letreiros na porta das
salas. bem como qualquer tipo de alteragdo, obms, benferrorias ou reformas, correndo por sua conta todas as
mmwmwmmmcm:mqmwnmmm

2" - O CONTRATANTE ndo podera alogar, depositar ou manter qualquer tipo de matera! mflamavel, explosivos
ou corrosivos no ambiente da CONTRATADA. ficando o mesmo responsavel pelos dancs ¢ consequéncius que
resultarem da sua inobservincia ao presente dispositivo contratual.
3" - O CONTRATANTE compromete-se em atender todas as medidas de seguranca, bem ¢
fim de se evitar desperdicios indicados pela CONTRATADA )




42, O CONTRATANTE declara Que suas atvidades empresarius  desenvolvidas 1o ambiente  da
CONTRATADA ou ainda fora desta. sdo plenamente legais. ndo infringindo qualquer norma civil, erimingl,
fiscal ou tributiria disposta na legrslagdo brasileira, ficando, PortaNto, unica e exclusivamente responsavel pelo
desenvolvimento de suas atividades ou pelo desempenho de seus negocios assepurando o CONTRATANTE o
pleno e integral mmimmadetndaewquudmwmﬁmnmumammmm«h mau uso do objeto
deste contrato oy de dividas nadimplidas e sob sua responsabilidace

43 E expressumente probido a0 CONTRATANTE

Ceder ou transfenir, no todo ou em parie, o presente comtmto a tercerros, por qualquer motivo ou 4 qualquer
‘nlo. SEM A prévia anuencia expressa da CONTRATADA.
b) Utilizar as dependéncias da CONTRATADA parn exercer atividades distntas - daquels  previamente ja
declarads

440 CONTRATANTE compromete-se em manter atuahzado seu cadastro junto & CONTRATADA.
infornando sempre que houver qualquer alteragBo nos seus dados e/ou no seu enderego, servindo este de o de
Comunicacio entre as pares, ndo podendo o primeiro justificar o nfio recebimento de Qualguer comumcagio,

Caso esteya com seus dados desatualizados

sua convengdo de condominio. & -ﬁ\:"
. R o
4.6 fumo ¢ proibido em todas as do Edificio, ‘-5':';‘” ﬁ‘éﬂe &
Gx S
! P Wi
CLAUSULA QUINTA - DO VALOR, FORMA DE PAGAMENTOE mﬁ.ﬁ;ﬂt@ eaf;;
. |\ 5

- Em contrapartida pelos servigos disponibilizados pela CONTRATADA 10 Lﬁmﬂﬂl'm’@tm 1o

1 2.1 supra, 0 segundo pagara i prmeua o valor mensal de R$60,00 (Seysenta Renis), culo primeiro
pagamento serd efetuado na assmatura do presente contrato ¢ 0s demais na mesia data dos meses subseqientes

1% = Caso 0 CONTRATANTE Opte por pagar antecipadamente ¢ presente comtrto, referente aos xx meses dos
servigos descriios no item 2.1, comars com wm incenhivo na forma de 10% (dex} de desconto no sobre o vilos
total do contrato

2* — O nfio pagaments do valor mensal ajustado 10 caput, no prazo do vencunemo, casejard sua cobranga amighvel
¢ multa Caso o pagamento ndo se efetive no prazo miximo de 30 (rima) dizs. haverd cobranga judicial,
obrigandose o CONTRATANTE a pagar as despesas dai decorrentes, wclusive  honoranos
advocaticios, os quais ja ficam estipulados em 20% (vinte por cento) bemn como as custas despendidas

3%~ O ndlo pagamento da mensalidade no vencimento da fau concede 3 CONTRATADA o direito de
suspender sia prestagio de servigos até o regulanzagdo do débino. mdependentemente de qualquer nonficagio
Judicial ou extrajudicisl a0 CONTRATANTE.

3.2 O valor dos planos e servigos & divulgado atraveés de tabela de pregos. disponivel nas Instalagdes e site da
empresa ¢ devidamente anexada a este contrato, e poderd ser alternda com aviso prévio de no mioimo 01 (um)

\s';

més para associados em dia com os pagamentos. atraves de comunicado especifico \

JR




5.3, O wvalor da mensalidade poderd ser ajustado a qualquer momento de acords com a politica da
CONTRATADA. para novos usadrios e usudrios inadimplentes.

5.4, As mensalidades e demais servigos deverdo ser pagas mediante dinheiro, cheque ou boleto hancario:

55 O vencimento dos sevigos adicionais (ex telefonia, impressdes, utihzacdo de salas executivas e de reuntio)
serh juntamente com a mensalidade do més subsequente a utilizagio dos SETVICOS

3.0. O CONTRATANTE que deixar de efetuar o pagamento das mensalidades e ou servigos adwcionais. Oeara
automaticamente impedido de wtihizar 3 estrutura e servigos de escriténo virtual oferecidos pela

QUHTRATADA, podendo apenas utilizar os servigos avulsos A VISTAL conforme cusfos d:le “nio
assoctados”, até a reyulanzagio do pagamento 3

CLAUSULA SEXTA - DO PRAZO T

]a“ .-'ﬁ‘.\‘“
6.1 O presente contrato tem duragdo de 24 MESES tendo o seu inicio na data cﬁf‘qu: a\'ﬁ
recepcionar 1odos os seguintes elementos: \\@ s

a) Pagaento da pnmeira mensalidade do Plano escolludo;

b1 duas vias deste contrato com todas as paginas rubricadas ¢ assinado no final pelo CONTRATANTE ou seu
representante egal (caso seja Pessoa Juridica)

c) PESSOA FISICA: copia legivel do RG, CPF. Comprovante de Residéncin (dgua. luz, telefone, extrato
bancério), Ramo de Atvidade do CONTRATANTE;

d) PESSOA JURIDICA: cépia do CNPJ, Contrato Sociul ¢ alieragdes, Inscrigdo Estadual, Insericlo Mumnicipal,
Comprovante de residéncia em nome da empresa e Documentos dos Socios. CPF dos socios, RG dos sécios e
‘.‘mmmﬂnm de residéncia dos socios;

6.1. Havendo interesse das partes em dar continuidade aos servigos comtratados. esta se dam antomaticamente por
novo penodo contratual.

CLAUSULA SETIMA - DO HORARIO DE FUNCIONAMENTO

7.1 O borane de fimcionamento do Central Office Gowama ¢ de sepnmda-fom a sexta-feira das 08h00 as 190,
exceto fernados,

7.2 Horanos extras podem ser agendados mediante pagamento de adicional para periodo norurmo, sabudos.
domingos e teniados

73 Estes horinos poderdo sofrer alteragoes ao final de cada més de acordo com as nevessidades da
CONTRATADA,

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO
8.1 Qualquer dos contratantes podera rescindir o presente confrato. no seu vencimento ou em qualquer uma das

§uas profrogagoes, comunicando ao outro conualante por escnto (al decisdo com wma antecedéncia minuma de 30
dias relativamente ao térmimo do periodo que estiver a decorrer, ‘




g

82 0 CONTRATANTE somente poderd rescindir esic conuuic > esiner em dia com o pagamemo das
mensalidades ou outros débitos exastentes parm com a CONTRATADA

8.3. Na tupitese de rescisao antecipada do presente contrato por parte do CONTRATANTL, durante a prestagio
dos servigos pela CONTRATADA, sera cobrada multa rescisoria de 50% (cingquenta por cento) sobre o wral de
que ¢stdo por vencer:

84 A fulta do pagamento pontual dos servigos de ESCRITORIO VIRTUAL determing o rescisdo mediata Jdo
contrato, que s0 podera ser reativado mediante o Pagaibento wtegral dos meses em fales acrescido de novo
Pagamento da 1axa de inscrigdo,

8.5. Em caso de cancelumento deste instrumento por parte do CONTRATANTE. ndo cabe a CONTRATADA

realizar qualquer tipo de ressarcimento yo CONTRATANTE em relagdo a servigos ndo ulilizados referentes 3
mensalidade ja quitada

CLAUSULA NONA - DISPOSICOES FINAJS

91 Fica desde )3 convenctonado que todis 05 meveis Gue puarnecem as instalagoes do endereya da
CONTRATADA, 580 de sua propriedade exclusiva

92 A CONTRATADA disponibiliza ao CONTRATANTE sevigos adicionass, tais como. salas executivas e de
reurndo. fotocdpias, dipializaches. Inpressdes, senigos extemos, ligngdes telefinicas ¢ demas SETVIQOS Jde apoio
operacianal, os quais serdo debitados de acordo com a tabela de Prego vigente ¢ cujo pagamento serd efetuado

2.3 A utilizacdo das salas exccutivas e de reunides preceders de reserva mediante telefone on mero elewrinico | -
mail), solicitada & CONTRATADA pelo CONTRATANTE ou seu preposto. a qual serd disponibilizada mediante
O eniténio da antenondade.

Unico: Caso o CONTRATANTE, por sua iica liberalidade. ndo ufilize as salas PrEvimnente reseryadas
responderd integralmente pelo valor da locagdo do ESPACO. exCelu e comuhicar sus desisténgra N0 prazo minimo
.24 (vinte € quatro) horas anteriores ao horano resery ado

CLAUSULA DECIMA: DO FORO

() presente contrato passa a VIZOrar entre s partes a partic da assinatura do mesmo. as quats elegem o fivo da
exdade de Gosinia, parn dirimiremn quaisquer dividas provenientes ds EXECUCA0 ¢ cumprimento do mesmo. .

E, por estarem jusias ¢ convencionadas as partes assinam o presente CONTRATO DE “Tﬁ.{,‘an DE
SERVICOS DE ESCRITORIO VIRTUAL

Salvador BA 12 de Dezembro de 2018



30

PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

Setor/Unidade requisitante: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Objeto : Contratagdo da VIVER PRODUCGOES CULTURAIS E ARTISTICAS LTDA, CNPJ n?
15.457.178/0001-33, representar te legal do JEREMIAS GOMES € BANDA, para apresentacdo no dia
18 de Agosto de 2019, no 152 Tributo a Bob Marley.

Inexigibilidade de Contratagao, conforme art. 25 inciso |l da Lei n° 8.666/33.

FISCALIZAGAQ DO CONTRATO

Declaro que serei responsavel pela fiscalizagho do contralo originado por este processo, acompanhando sua execug3o & adotando o8
mmuummmmgmﬁamm,mmMmmmmmam

legais que regulam a matéria.

Unidade: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo . Endereco Estrada do Coco, Km 7,5, Terminal Turistico Mae Mirinha de Portao
Servidor Responsavel Loydinio da Conceigao dos Santos .
CargofFungao: : Diretor de Diviséo

Matricula:68 857

Fone para contato: (71)3369-8210
Fax ()
E-mail: admrh secult@gmail com

Lauro de Freitas/Ba, 09 de Agosto  de 2018, 7y A Q_‘,
Fiscal do Codirato

- Loydtbnio da Conceigao dos Sanios
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Quinla-fefra

Portarias

PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAURO DE FREITAS

PORTARIA SECULT N" 03, DE 08 DE MARCO DE 2018.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE
LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso das suas atribuicdes legais que lhe
sdo conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art 1° Indicar o servidor Loydtonio da Conceicdo dos Santos, matricula
n® 6895-7 como Fiscal de Contratos da Secretaria de Cultura e Turismo de Lauro de
Freitas.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagfio.

Art. 3° Revogam-se as disposiclies em contrério,

Lauro de Freitas, 08 de margo de 2018,

Manoel Carlos dos Santos
Secreirio Municipal de Cultura ¢ Turismo

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Luis Maciel de Oliveira
Secretdrio Municipal de Governo

CERTIFICACAD DIGITAL A31MOXOBOMFJPIODUZGVCW
Esta edi¢éo encontra-se no site: www laurodefreitas ba.io org br em servidor certificado ICP-BRASIL
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| Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral
| Contribuinte,

73

Confira os dados de |dentificagio da Pessoa Jurldica e, se houver qualguer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizag8o cadastral,

A informag#o sobre o porte que consta neste comprovante & a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
:ﬁé"m COMPROVANTE Dg;g:gﬁ&tﬂ E DE SITUACAO m;;;“'“
WOME EMMETARIAL
VIVER PRODUCOES CULTURAIS E ARTISTICA LTDA
. TITULD 00 ES TABELECIMENTO (NOME DE FANTASLA) PORTE
VIVER PRODUCOES ME

COEAGE E DESCRICAD Dk ATRADADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-8-02 - Produgao musical

CODIGO & DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONCMICAS SECUNDARIAS

52.29-0-89 - Outras stividades auxiliares dos transportes terrestres nlio especificadas anteriormente
73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

T74.90-1-05 - Agenciamento de profisskonais para stividades esportivas, culturals o artisticas

74.80-1-99 - Qutras atividades profissionais, cientificas e técnicas nio especificadas anteriormente
T7.38.0-03 - Alugue! de paicos, coberturas ¢ ouiras estruturas de uso temporirio, axceto andaimes
82.30-001 - Servigos de organizaglio de feiras, congressos, exposighes e festas

80.01-8-08 - Atividades de sonorizagho e de iluminagio

20.01-8-99 - Artes cénicas, espeticulos e stividades complementares n&o especificadas anteriormente
£3.19-1-01 - Produgio e promocio de eventos esportivos

COMGO E DESCRICAD Db NATURETA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresiria Limitada

LOGRADOURD HiRAERD COMPLEMENTO
AV DOM JOAD VI 1608 EDF MASTER CENTER SALA 206
e BAFRCIDIETRITO =) F
40 285001 BROTAS SALVADOR BA
[ENDEREGD ELE TRORICO [TELEFONE

. PROCURADORIAEOLICONCONSULTORIA.COM.BR (71) 3035-3174

ENTE FEDERATIVO RESPOMIAVEL EFF)
wwEad

[ EITUAGIG CALAS TRAL &

ATIVA Q2052012
WOTTVG DE SITUAGAD CADAS TRAL
(ETUAGRD EGPECIAL [GATR DR EEPECIAL

Aprovado pela Instruco Normativa RFB n” 1.634, de 08 de maio de 2016,
Emitido no dia 30/01/2019 &s 00:48:40 (data e hora de Brasilia) Pagina 11

| Consulta QSA / Capital Social | Voltar

2.



ALTERACAO CONTRATUAL N* 3 DA SOCIEDADE VIVER PRODUCOES
CULTURAIS E ARTISTICA LTDA.

CNPJ n® 15.457.178/0001-33

VERA LUCIA BACCIN nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 15/12/1973,
SOLTEIRA, EMPRESARIA, CPF n® 719.819.770-15, CARTEIRA DE IDENTIDADE
n® 1064274028, érgio expedidor SIS - RJ, residente ¢ domicilisdo(a) no(a) RUA
ARISTOTELES DA COSTA LEAL, 140, CASA 29 A 140 CASA 131, PIATA,
SALVADOR, BA, CEP 41650400, BRASIL.

JOSE ANTONIO BACCIN nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 27/03/1980,
SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n® 945 840.600-53, CARTEIRA NACIONAL DE
HABILITAGAO n° 01885181020, érgho expedidor DETRAN - RS, residente ¢
domiciliado(a) no(s) RUA RIO MUCURI, 389, BAIRRO ALTO, CURITIBA, PR,
CEP 82840340, BRASIL.

Socios da Sociedade Limitada de nome empresanal VIVER PRODUCOES
CULTURAIS E ARTISTICA LTDA., regisirada legaimente por contrato social
devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n®
20203770531, com sede Travessa da Ajuda, 39, Edif Sul America Sala 509, Centro
Salvador, BA, CEP 40.020-030, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
JuridicaMF sob o n® 15.457.178/0001-33, deliberam de pleno e comum acordo
ajusturem a presente alleragio contratual, nos lermos da Lei n® 10 406/ 2002, mediante
as condigbes estabelecidas nas clausulas seguintes.

ENDERECO

CLAUSULA PRIMEIRA. A socicdade passa a cxcrcer suas atividades no seguinie
enderego sito 4 AVENIDA DOM JOAO VI, 1608, EDF MASTER CENTER SALA
206, BROTAS, SALVADOR, BA, CEP 40 285-001.

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

PRODUCAO MUSICAL, ATIVIDADES AUXILIARES DE TRANSPORTE
TERRESTRE E TRANSLADO DE PASSAGEIRO ENTRE TERMINAIS,
ATIVIDADE DE AGENCIAS DE PUBLICIDADE. SERVICOS DE
AGENCIAMENTO FE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS,
CULTURAIS E ARTISTICAS. ATIVIDADE DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
EM ESPORTES; ATIVIDADES DE ALUGUEL DE PALCO, COBERTURA E
ESTRUTURA DE USO TEMPORARIO, MENOS ANDAIMES; SERVICOS DE
ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES FE FESTAS;
ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO, ATIVIDADES DE

| P_.Wp

Reqg. 81800041 | 56600

Cartifico o Regisiro sob o n® 97816108 em 12122018
Protocolo 187735850 de 111122018
Nome da empresa VIVER PRODUCOES CULTURAIS E ARTISTICA LTDA. NIRE 29203770531

Este documento pode ser verificado em hitp iregin juceb ba gov br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAD asps

JUCEB o e ness

Esta copia fol stenticada digitalmente & assinada em 121272018
por Hisdio Portels Ramos - Secebino Geral
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ALTERACAO CONTRATUAL N* 3 DA SOCIEDADE VIVER PRODUCOES
CULTURAIS E ARTISTICA LTDA.

CNPJ n® 15.457.178/0001-33

ARTES CENICAS, ESPETACULO E ATIVIDADES COMPLEMENTARES;
ATIVIDADES DE PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS.

CNAE FISCAL

2001-9/02 - produgio musical

5229-0/99 - outras atividades auxiliares dos transportes terrestres nfo
especificadas anteriormente

2001-9/99 - artes cénicas, espeticulos ¢ atividades complementares nio
especificados anteriormente

2001-9/06 - atividades de sonorizaciio e de iluminagiio

8230-0/01 - servigos de organizagiio de feiras, congressos, exposicies e festas
7739-0/03 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso tempordrio,
exceto andaimes

7490-1/99 - outras atividades profissionais, cientificas ¢ técnicas nilo especificadas
anteriormente

7490-1/0S - agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais ¢
artisticas

7311-4/00 - agéncias de publicidade

9319-1/01 - produgiio e promociio de eventos esportivos

QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA TERCEIRA. CREMILDO DA SILVA BITENCUR admitido neste ato.
nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 16/09/1975, SOLTEIRO, EMPRESARIO,
CPF n° 869.725.025-00, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO n°
03623915989, 6rgiio expedidor DETRAN - BA, residente e domiciliado(a) no(a) RUA
THOMAZ GONZAGA, 289, FUINDOS, PERNAMBUES, SALVADOR, BA, CEP
41100000, BRASIL.

Retira-se da sociedade o sbcio(a) JOSE ANTONIO BACCIN, detentor de 100 (Cem)
quotas, no valor nominal de RS 1,00 (Um Real ) cada uma, correspondendo a R$
100,00 (Cem Reais).

CESSAO E TRANSFERENCTA DE QUOTAS

CLAUSULA QUARTA. O sécio(n) JOSE ANTONIO BACCIN transfere quotas de
capital social, que perfaz o valor de R$100,00 (Cem Reais), ¢ € imestritamente ao
sécio CREMILDO DA SILVA BITENCUR, da sng'u a EM DINHEIRO,
dando plena, geral e irrevogivel quitagio.

Req. B1BODDO11 56600 Pagina 2

Certifico o Regstro sob o n® 97816106 em 12122018
Protocolo 187735855 de 111272018
Nome da empresa VIVER PRODUCOES CULTURAIS E ARTISTICA LTDA MIRE 20203770531

Este documento pode s&r verificado em hitp liregin. juceb ba gov briALITENTICACADDOCUMENTOB/AUTENTICACAD aspx
J”‘! . Chancels 1279672524 28520

Esta copia fol autenticada digtaiments o assinada em 1211272018
por Héfio Portela Ramos - Secretario Geral



ALTERACAO CONTRATUAL N* 3 DA SOCTEDADE VIVER PRODUCOES
CULTURAIS E ARTISTICA LTDA.

CNPJ n" 15.457.178/0001-33

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA QUINTA. O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de RS
100.000,00 ( cem mil reais), em moeda corrente nacional, representado por 100.000
(cem mil) quotas de capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, cujo
aumento € totalmente subscrito e integralizado, neste ato, pelos sécios. Em decorréncia
do aumento do capital social por motivo de EM DINHEIRO, este fica assim distribuido:

VERA LUCIA BACCIN, com 70.000 (setenta mil) quotas, perfazendo um total de RS
70.000,00 (sctenta mil reais) integrahizado.

CREMILDO DA SILVA BITENCUR, com 30,000 (trinta mil) quotas, perfazendo um
total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) integralizado.

Qt;m QUOTAS VALOR (RS) %

RA LUCIA BACCIN 70.000 RS 70.000,00 70,00
CREMILDO DA SILVA BITENCUR | 30.000 RS 30.000,00 30,00
TOTAL 100.000 RS 100.000,00 100,00

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA SEXTA. A administraglo da sociedade caberi ISOLADAMENTE a(o)
Sécio(a) VERA LUCIA BACCIN com os poderes ¢ atribuigdes de representagdio ativa
e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do
nome empresanal, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades cstrunhas ao interesse
social ou assumur obrigacdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem
como onerar ou alienar bens imédveis da sociedade, sem autorizaglio do(s) outro(s)
socio(s).

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

| . CLAUSULA SETIMA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que niio
estd impedido de exercer a administraglio da sociedade, por lei especial ou em virmude
de condenagdio criminal, ou por se encontrar sob os cieitos dela, a pena que vede, ainda
| que temporariaments, O acesso a cargos piiblicos, ou por crime falimentar, de
prevancagio, peita ou subormo, concusslio, peculato ou contra &8 economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relaghes de consumo, fé pliblica ou propriedade.

Req: B1800001 1 56600 Pagina 3

Certifico o Regsiro sob o n® 37816106 am 1211272018
Protocolo 187735858 de 11/1272018
Mome da empresa VIVER PRODUCOES CLULTURAIS E ARTISTICA LTDA NIRE 28203770511
J”c" Este documento pode sef verificado em hitp ifregin juceb ba pov bAUTENTICACAQDOCUMENTOSIAUTENTICACALD aspx
Chanonla 127967 252426520
Enta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 12122018
por Hétio Portela Ramos - Secretano Geral -39



ALTERACAO CONTRATUAL N* 3 DA SOCIEDADE V
IVER PRODUC
CULTURAIS E ARTISTICA LTDA. o

CNPJ n" 15,457.178/0001-33
| DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA OITAVA. O foro i \
, - para o exercicio & o cumpnment direi
obrigagles resultantes dumminlmSALVAD{?‘RIBA.B RS

CLAUSULA NONA. As Cldusulas e condigdes estabelecidas em atos ji arquivados e
que nilo foram expressamente modificadas por esta alteraglio continuam em vigor.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento

SALVADOR/BA, 6 de

ANy

VERA LUCIA BACCIN
. CPF: 718.819.770-15

ym imoﬂ:: IO BACCIN .
CPF: 945.840.600-53

CHEHIL% E SILVA BITENCUR

CPF: B66.725.025-0(

Semninancs a 0001 fema (s) de—

i Roconha ;0 POR SEMELHANGA a(¢iirm i
i LIl BACCIE. i isssonvussnnss 2+
ER CREN T Lo DRtV A l:u-;gt...‘.iw,“

SRS i B AR
_;‘.';"' X -':-cn:&%

713 g 159TABETIT 4 ?

=

...........

Req: K1800001 156600 W Pagina 4

Certifico o Registro sob o n® 978161068 em 12/12/2018
Protocolo 187735850 de 111122018
Home da empresa VIVER PRODUCOES CULTURAIS E ARTISTICA LTDA MIRE 209203770531
J"‘l. Este documenio pode ser verificado em hitp Mregin juceb ba gov br/ALITENTICACADDOCUMENTOSIALTENTICACAD aspx
Chanceia 127967T252428520
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por Héfio Portela Ramos - Secretano Geral g {?




ALTERACAO CONTRATUAL N° 2 DA SOCIEDADE VIVER PRODUCO
CULTURAIS E ARTISTICA LTDA. ME

CNPJ n® 15.457.178/0001-33

VERA LUCIA BACCIN nacionalidade brasileira, nascida em 15/12/1973, solteira, empresaria,
GFFﬂl’n'HBhE.Wﬁ.mﬂnﬂWnﬂmmmmm& RJ,
residente e domiciliado no(a) rua camuripeba, 3, lote 16, piats, Salvador, BA, CEP 41650035

mmmmmm-nﬂm1mm
empresario, CPF/MF n® 945 840.600-53, carteira nacional de habilitacio n® 01885181020,
orgao expedidor DETRAN - RS, residente e domiciiado no(a) rua Rio Mucuri, 389, Bairis Afc,
Curitiba PR, CEP 82.840-340, Brasi,

%hMWﬁmWWWMM'E
ARTISTICA LTDA. ME, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado na
Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 28203770531, com sede Estrada das
Barreiras, 1109, Sala 203, Barreiras Salvador, BA, CEP 41.195-001, devidamente inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa JuridicaF sob o n® 15.457.178/0001-33, deliberam de pleno e

comum acordo ajustarem a presente alieracio contratual, nos termos da Lel n® 10.406/ 2002,  (ileled

mediante as condicbes estabelecidas nas cldusulas seguintes:

exercendo seus negicios na Estrada das Barreiras sala 203 n®* 1109 Bameiras, Salvador-Ba
CEP 411.950-01. Passa a fazé-lo agora no seguinte endereco: Travessa da Ajuda n® HEdf
Sul America sala 509, Centro, CEP: 40.020-030.

CLAUSULA PRIMEIRA DA ALTERAGAO DE ENDEREGO: A sociedade que vinha Fg
153
i

CLAUSULA SEGUNDA DA ALTERAGAO DO OBJETO SOCIAL : Passa a ter o seguinte |

7490-1/05 - agenclamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e

artisticas §
8230-0/01 - servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigdes e festas ]aE
8591-1/00 - ensino de esportes -
9001-8/02 - producio musical

9001-9/99 - artes cénicas, espeticulos e atividades complementares n3o especificados
anteriormente E
8313-1/00 - stividades de condicionamento fisico El
9318-1/01 - produgio e promogio de eventos esportivos i

4 OViCIO DE NOTAS
Grawlase Cabmoe de Amsorim - Tebelido
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 2 DA SOCIEDADE VIVER PRODUCOES :
CULTURAIS E ARTISTICA LTDA. ME 39

CNPJ n* 15.457.178/0001-33

CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE LIMITADA
VIVER PRODUGOES E ARTISTICA LTDA - ME
CNPJ: 15.457.178/0001-33

VERA LUCIA BACCIN, brasiieira natural de Saivador-BA, nascida em 15/1271373,
solteira,empresaria, portadora da carteira de identidade n° 1084274028, expedida Peia
SJISRS, inscrita no CPF/MF sob n° 719.819.770-15, residente e domiciliada na- Kim
Camuripeba, casa n* 03, lofe 16, Piats Salvador-Bahia, CEP 41620380.

JOSE ANTONIO BACCIN, Mmummm“ﬂm
Mmﬁmawmmmmmm e CPFIMF r°
945.840.600-53, residents e domiciliado na Rua Rio Mucuri n® 389, bairo Alto, Curitiba-PR
CEP 82.840-340.

@ Gnicos sécios da empresa: VIVER PRODUGOES CULTURAIS E ARTISTICA LTDA - ME, com
sede na Esirada das Barreiras sala 203 n° 1109 bairmo Bameiras, Salvador-Ba CEP 411.950-01
registrada na Junta Comercial do estado da Bahia, sob o NIRE 29203770531, em 02/05/2012
inscrita no CNPJ/MF sob o n® 15.457.178/0001-33, resolvem, assim, alterar o contrato social,

nas seguintes clausulas e condigles:

PRIMEIRA CLAUSULA - A sociedade gira sob o nome empresarial de VIVER
PRODUGOES CULTURAIS E ARTISTICA LTDA - ME, e tem a sua sede na Travessa da
Ajuda n® 39 Edf. Sul America sala 509, Centro, CEP: 40.020-030.

SEGUNDA CLAUSULA - A socledade tem como objeto Agenciamento de profissionais para
alividades esportivas, cullurais e arfistica Produgio musical, artes cénicas, espetdculos e
atividades complementares. Ensino esportes. Produgio e promogio de eventos esportivos.
Atividades de condicionamento fisico. Servicos de organizaglio de feiras, congressos,
exposiches e festas.

JERCEIRA CLAUSULA - O capital social é de R$ 10.000,00 (Dez mil reais), dividido em
10.000 (Dez mil) cotas de valor nominal R$ 1,00 (um real), cada uma, subscrita e totalmente
‘ . integralizadas em moeda comente do Pais, distribuido aos sécios da seguinte forma:

! CAPITAL
socios INTEGRALIZADO | COTAS
| VERA LUCIA BACCIN 99 9.900,00 9.900
JOSE ANTONIO BACCIN 1 100,00 100
|
TOTALIZANDO 100 | 10.000,00
B Belo do Autentlcidade
- & [ [T ——— M foimly e el
P G A e, A
I e A A e 1004.AC3680004
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 2 DA SOCIEDADE VIVER PRODUCOES
CULTURAIS E ARTISTICA LTDA. ME

CNPJ n° 15.457.178/0001-33

PARAGRAFQ UNICO - As cotas so indivisiveis e ndo poderfio ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento dos outros sécios, a quem ficam assegurados, em igualdade de
condighes e prego direito de preferéncia para a sua aquisicio se postas 3 venda, formalizando,
se realizada a cessho delas, a alteracio contratual pertinente.

mhﬂxﬂntpﬂmm

QUINTA CLAUSULA - A administracSo da sociedade caberd a sdcia, VERA LUCIA BACCIN,
com os poderes e atribuicbes de administradora, que se incumbira de todas as operagdes 2
representara a sociedade, em julzo ou fora dele, ativa e passivaments, judicial ou extrajudicial,
perante terceiros e quaisquer reparficdes e autoridades poblicas, federais, estaduais,
municipais, @ de economia mista, instituicbes financeiras de direilo publico @ privado, ficando
autorizada a prética de todos os atos da gesto, autorizado o uso do nome empresarial,
vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social e assumir obrigacbes seja em
favor de qualquer dos quolistas ou de terceiros, bemn como onerar e alienar bens imoveis da
sociedade, sem autorizacio dos outros socios.

PARAGRAFO PRIMEIRO — A destinagio do lucro liquido fica a critério dos socios, a ser
previamente delfiberado antes da celebragio dos contratos.

PARAGRAFO SEGUNDO - Falecendo ou interditado qualquer sdcio, a sociedade continuard
suas alividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. N&o sendo possivel ou inexdstindo
interesse destes ou dos sicios remanescentes, o valor de seus haveres sera apurado e
liquidado com base na situagBo patrimonial da sociedade, & data da resolugo, verificada em
balanco especiaiments levantado.

SEXTA CLAUSULA — Para despesas particulares os sdcios administradores farfio jus a uma
retirada mensal a titulo de prd labore, no valor permitido pela lei do imposio de renda. .

SETIMA CLAUSULA - Os socios poder@io de comum acordo, fixar uma refirada mensal, a titulo
de “pro labore”, observadas as disposicies regulamentares pertinentes.

OITAVA CLAUSULA - A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragiio contratual assinada por todos os socios.

NONA CLAUSULA — No caso de um dos stcios desejarem relirar-se da sociedade, deverd
notificar o outro com no minimo 90 (noventa) dias de antecedéncia.

PARAGRAFO UNICO — Este contrato poderd ser alterado, total ou parcialmente quando &
administrag3o da socledade assim decidir, por simples decisfio dos socios.

DECIMA CLAUSULA ~ A refirada, morte, impedimento ou interdicio de qualquer dos sécios,
nlo dissolvera a sociedade, cujas colas se transmitemn por sucessio hereditéria. Os haveres,

em qualquer caso, serSo apurados em balango efetuado com tal finalidade e pagos ao socige(:

Req: 81500000546058
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 2 DA SOCIEDADE VIVER PRODUCOES
CULTURAIS E ARTISTICA LTDA. ME

CNPJ n® 15.457.178/0001-33

retirante, acs sucessores do stcio falecido ou seu representanie legal, no prazo méximo de 12
(doze) meses, contados da data em que ocorrer qualquer dos eventos acima indicados.

DECIMA PRIMEIRA CLAUSULA — Todas as deliberages socias, inclusive alterago-deste

contrato, extingio da sociedade e nomeagbes de liquidante sdo tomadas em conjunio paics
i A 77
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DECIMA TERCEIRA CLAUSULA — A Administradora declara, sob as penas da lei, de s no
impedida de exercer a administragfio da sociedads, por lei especial, ou em virtude de
condenacio oriminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariaments, o acesso a cargos pablicos; ou por crime falimentar, de prevaricaclio, peita
ou subomo, concuss3o, peculato, ou confra a economia popular, contra o sistema financeiro

nacional, contra normas de defesa da concorméncia, contra as relagbes de consumo, fé pablica,
ou a propriedade.

DECIMA QUARTA CLAUSULA - Fica eleito o foro de Salvador- Bahia para o
cumprimento dos direitos e obrigacies resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento

SALVADOR, 13 de julho de 2015, : -‘_*,:':.-
2]! % Basg e
VERA LUCIA BACCIN /| =
CPF: 719.819.770-15 | f;"} o5 L8
Ty
v . | <2 .
"'\j.;vue' E‘Ej; £ ﬁ%i
3 mﬁmmmga‘m_ é*ff g., g-éf%
CPF: 945 840.600-53 ngj E;ﬁ [ﬁtg "é"-?%
13 » s
Al L ph, pc U E
Testemunha: ADEMILTON DA SILVA NERI [Bes B3 3
800501108, SSP, BA F;‘g -
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CERTFICO O REGISTRO EM:  19/10/2015 SOB N*: 97508417 |
JUCEBp oiocoio: 15/825869-0, DE 0711072015
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TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA VIVER PRODUCOES CULTURAIS E ARTISTICA LTDA.
PROTOCOLO 187735858 - 11/12/2018
ATO. 002 - ALTERAGAO
| EVENTO 021 - ALTERACAD DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

NIRE 2020377053
ICNPI 15,4571 TRAKNT-33
FERTI'FICD O REGISTROEM 121272018

‘«_4‘5%% Qm@m

HELIO PORTELA RAMOS
Secretano Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 12112/2018
Certifico o Registro sob o n® 97816106 em 12122018
Protocolo 187735854 de 111122018
Mome da empresa VIVER PRODUCOES CULTURAIS E ARTISTICA LTDA NIRE 28203770531
J"CE ’ Este documento pode ser verificado em hitpi/fregin. juceb ba, gov b AUTENTICACAQODOCUMENTOSIALTENTICACAD aspx
Chancela 1272867252429520
Esta copia ol autenticada digitalmente e essinada em 12122018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral L{ 4
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: VIVER PRODUCOES CULTURAIS E ARTISTICA LTDA
CNPJ: 15.457.178/0001-33

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujelto passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciso judicial que delermina sua
desconsideragdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda néio vencidos, e

2. nao constam inscrighes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estatalecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do pardgrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1931.

A aceitagio desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp:/irfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 211012014,
Emitida as 11:20:42 do dia 07/03/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 03/09/2019.

Cédigo de controle da certiddo. DBA1.C9DD.8AFD.4932

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



BRASIL Acesso a informacéo Participe Servigos Legislagdo Canais
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Confirmacao de Autenticidade das Certidoes

Resultado da Confirmagao de Autenticidade da Certidio

CNPJ : 15.457.178/0001-33

Data da Emissao : 07/03/2019

Hora da Emisséo : 11:20:42

Cédigo de Controle da Certidio : DBA1.C9DD.BAFD.4932
Tipo da Certiddo : Positiva com Efeitos de Negativa

Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa emitida am 07/03/2018, com validade ateé 03/09/2019.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 15.457,178/0001-33
Raz3o SoclalVIVER PRODUCOES CULTURAILS E ARTISTICA LTDA ME
Endereco: TV DA AJUDA 39 SALA 509 / CENTRO / SALVADOR / BA / 40020-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:07/08/2019 a 05/09/2019

Certificacio Namero: 2019080703271860095996
Informacao obtida em 08/08/2019 13:12:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

W
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Ddvidas mais Frequentes | Inicio | V -~

Histérico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de
Orientagdes Regularidade do Empregador.

Inscrigio: 15.457.178/0001-33
Razdo social: VIVER PRODUCOES CULTURAIS E ARTISTICA LTDAME

Data de

EmissaolLeitura Data de Validade Numero do CRF
07/08/2019 |07/08/2019 a 05/09/2019 | 2019080703271860099996
712019 [19/07/2019 a 17/08/2019 | 2019071902574802543133
%Ef 9 30/06/2019 a 29/07/2019 | 2019063002590398664267 o
11/06/2019 ~ |11/06/2019 a 10/07/2019 | 2019061103240983557191
23/05/2019 23/05/2019 a 21/06/2019 ' 2019052303332004732308
04/05/2019 04/05/2019 a 02/06/2019 2019050403220372577502
15/04/2019 15/04/2019 a 14/05/2019 2019041502125188059867 T
27/03/2019 27103/2019 a 25/04/2019 12019032704021794326813
08/03/2019 '108/03/2019 a 06/04/2019 201 9030803302878847992
17/02/2019 17/02/2019 a 18/03/2019 2019021702422437336832
20/01/2019 120/01/2019 a 271022019 |2019012903260361016607
10012019 10/01/2019 a 08/02/2019 jznygunuuams?aangm
22/12/2018 22/12/2018 a 20/01/2019 2018122203373227068377
03/12/2018 03/12/2018 a 01/01/2019 | 2018120302504242799959
@201 14/11/2018 a 13/12/2018 |2018111414344510103675 -
25/10/2018 25/10/2018 a 23/11/2018 2018102622195060670418
26/10/2018 | 25/10/2018 a 23/11/2018 2018102516111867475212
05/10/2018 05/10/2018 a 03/11/2018 2018100504354226766470
16/09/2018 16/09/2018 a 15/10/2018 zmaummas:;aruzawaua 2
28/08/2018 1 28/08/2018 a 26/09/2018 2m B082804192631480474
09/08/2018 09/08/2018 a 07/09/2018 zm 8080904560362555883 -
21/07/2018 | 21/07/2018 a 19/08/2018 | 2018072105061639630833
02/07/2018 02/07/2018 a 31/07/2018 | 2018070203385229428043
13/06/2018 | 13/06/2018 a 12/07/2018 2018061305073603593845
25/05/2018 | 25/06/2018 a 23/06/2018 2018052504351890634701
06/05/2018 | 06/05/2018 a 04/06/2018 | 2018050604492703401258
16/04/2018 15:1::-41201& a 15/05/2018 2018041603162871175620
28/03/2018 2ama,«zma a 26/04/2018 2018032804195315741820
09/03/2018 09/03/2018 a 07/04/2018 2018030904252995386500 .
18/02/2018 18/02/2018 a 19/03/2018 1 2018021804554111219380 sl -.le__
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Emls_sln\‘uil:ur. Uata de vangade Numero do UKF e
09/01/2018 09/01/2018 a 07/02/2018 2018010909461297708362 3
2111212017 21/12/2017 a 19/01/2018 2017122105062356648774 '
02/12/2017 02/12/2017 a 31/12/2017 2017120206480895876983
1311/2017 1311112017 a 12/12/2017 2017111301542541827742
25/10/2017 25/10/2017 a 23/11/2017 2017102503215394674397 n
06102017 | 06M0/2017 a 04/11/2017 2017100603185821769101 -
17/09/2017 | 17108/2017 a 16/10/2017 2017091702491094208205
29/08/2017 29/08/2017 a 27/09/2017 2017082903342664726470
10/08/2017 | 101082017 a 08/09/2017 | 2017081002524301020853 -
Resultado da consulta em 08/08/2018 13:12:48

Voltar




i GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 08/08/2019 13:19
SECRETARIA DA FAZENDA L{J

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributdrio do Estado da Bahia)

Certiddo N° 20192133707

RAZAD BOCIAL

VIVER PRODUCOES CLUTURAIS E ARTISTICAS LTDA - ME

INSCRICAD ESTADUAL CHPJ
. 15.457.1TH/0001-33

Fica cerificado que nfio constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
\dentificada, relativas nos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidso engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexistncla de débitos, inclusive o8 Inscritos na Divida
Ativa, de compaeténcla da Procuradonia Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débltos que vierem a ser apurados poslerormente

Emitida em 08/08/2019, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

. emissan,

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Villida com a apresentagio conjunta do canao onginal de inscrigho no CPF ou na CNPJ da
Secretaria da Receila Federal do Ministério da Fazenda.
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Emissio: 08082019 13:21
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA [{3

SECRETARIA DA FAZENDA

Autenticidade da Certiddo de Débitos Tributéarios
Certiddo N*: 20192133707

Emitida pela Secretaria da Fazenda do Estado da Bahia para o contribuinte:

RAZAD SOCIAL
VIVER PRODUCOES CLUTURAIS E ARTISTICAS LTDA - ME

INSCRICAD ESTADMIAL ChPy
15.457.178/0001-33

CERTIDAO DO TIPO NEGATIVA,
EMITIDA CONFORME PORTARIA N.* 918/99 EM 08/08/2019 VALIDA ATE 07/10/2019

Phagima | de | RelCemtidaoAutenticidade m
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PODER JUDICIARICQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VIVER PRODUCOES CULTURAIS E ARTISTICA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 15.457.178/0001-33
Certiddo n®: 179642852/2019
Expedigdo: 08/08/2019, as 13:25:29
Validade: 03/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigac,

Certifica-se gque VIVER PRODUCOCES CULTURAIS E ARTISTICA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sck o n°®

15.457.178/0001-33, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalhe e est3oc atualizados até 2 (dols) dias

anteriores & data da sua expedigao.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacdo das pessoas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive ne concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarics, a custas, a
emolumentos cu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordes firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliagdo Prévia.

fividas @ Bugestdes: sndtdrer. jua.br m




